DETERMINATIO  
**MOTVS OSCILLATORII,**  
 IN PRAECEDENTE DISSERTATIONE PER-  
 TRACTATI, EX PRIMIS MECHANICAE  
 PRINCIPIIS PETITA.

Auctore

L. E V L E R O.

§. 1.

Tab. I.  
Fig. 4. 5.

**F**igura concipiatur in plano verticali descripta, cui axis girationis in  $A$  fit normalis, vnde ducta notetur recta verticalis  $AV$ , a qua pro dato tempore  $= t$  filum  $AB$  declinet angulo  $BAV = \theta$ . Filo autem in  $B$  alligatum fit corpus  $BMN$ , cuius centrum grauitatis reperiatur in  $C$ , ex quo per  $B$  recta  $CBD$  producta verticali occurrat in puncto  $D$ , cum ea faciens angulum  $CDV = \phi$ , tum vero vocetur longitudo fili  $AB = a$  et interuallum  $BC = b$ , ipsum autem filum  $AB$  concipiatur grauitatis expers, corporis autem annexi  $BMN$  pondus seu massa vocetur  $= M$ , iam in hoc corpore concipiatur axis ad planum verticale normalis per centrum grauitatis  $C$  ductus, cuius respectu fit corporis momentum inertiae  $= Mcc$ , vnde si corpus fuerit globus radio  $BC = b$  descriptus, notam est fore  $cc = \frac{2}{5} b^2$ , generatim autem calculum ad alia quae-

quaecunque memoratus  
 axibus princ  
 corpus circa  
 quendam tu

§. 2.

$BMN$  qua  
 mus, vires  
 duae autem  
 tera vis gra  
 rectionem i  
 tatis  $C$  app  
 $B$  est applic

tera  $T$  desig  
 motus est  
 centrum gra  
 ctiones fixas  
 Alter est ci  
 vitatis  $C$ , c  
 diiudicari e  
 motus per  
 ma mechan

§. 3.

tri grauitati  
 mus coordin  
 sum est for  
 $+ b \sin \phi$ ,  
 ne verticali  
 horizontali

quaecunque corpora accommodare licet, dummodo memoratus axis per C ductus simul fuerit vnus ex axis principalibus cuiusque corporis, quia aliter corpus circa eum libere girari non posset sed motum quendam turbinarium acciperet.

§. 2. His positis, vt in motum huius corporis B M N quatenus filo A B est allegatum, inquiremus, vires illud sollicitantes perpendere debemus, quae autem tantum occurrunt huiusmodi vires, altera vis grauitatis ponderi corporis M aequalis, directionem habens verticalem C E ipsi centro grauitatis C applicata, altera vero vis corpori in puncto B est applicata tensioni fili A B aequalis quam littera T designemus. Iam in corpore B M N duplex motus est considerandus, alter progressiuus, quo centrum grauitatis C fertur, quem secundum directiones fixas C E et C Q commodissime resoluiamus: Alter est cuius motus giratorius circa centrum grauitatis C, quem ex variabilitate anguli C D V =  $\Phi$  diiudicari oportet; quemadmodum igitur vterque motus per vires sollicitantes determinari debeat, prima mechanicae principia luculenter declarant.